O Departamento Municipal de Saúde manifestou-se tecnicamente, por intermédio do Ofícios DESA nº
0033 e 0034/2025:

- de que a ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE PARAGUAÇU PAULISTA “CASA
LAR - CEL. JUVENTINO PEREIRA solicitou Termo de Fomento para uso do recurso municipal no valor de R$
1.627.861,26 (Hum Milhão, Seiscentos e Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Vinte e Seis
Centavos), conforme o Plano de Trabalho, durante o período de 12 meses, bem como os saldos dos
rendimentos  de aplicação financeira durante o exercício.

- de que as atividades são voltadas ou vinculadas a serviços de saúde e assistência social, previamente